
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  АЙТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27. 10. 2016 г.                         с. Айтат                                                      № 63 
 
 
 
Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

администрации Большемуртинского района информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных организаций 

 
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса РФ, руководствуясь  

Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
        1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации 
Большемуртинского района информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
организаций, согласно приложению к настоящему решению. 

    2. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета Большемуртинского 
района Красноярского края» и применяется к правоотношениям возникшим с 
01.01.2017 года. 

 
 
 
Главы сельсовета                            А.А.Бохан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6BFC04A1E2E196D6A34B57E18878FC0759B397038F6711B525532BEEA7E2036B47498057A3o9B


 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

Айтатского сельсовета 
от 27.10.2016 г. № 63 

 
 
 

Порядок 
 размещения  на официальном сайте администрации Большемуртинского 

района информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций  

 
1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей 

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном 
сайте администрации Большемуртинского района информации о рассчитываемой 
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  
муниципальных унитарных предприятий. 

2. На официальном сайте администрации Большемуртинского района 
размещаются сведения о размере рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных 
предприятий. 

3. Информация, предусмотренная пунктом 2 настоящего постановления, 
может по решению органов местного самоуправления, организаций, 
осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений 
и предприятий, размещаться в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах указанных учреждений, предприятий. 

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное 
наименование учреждения или предприятия, занимаемая лицом должность, а 
также фамилия, имя и отчество. 

5. В размещаемых на официальном сайте сведениях о размере 
среднемесячной заработной плате запрещается указывать: 

5.1. иные сведения о доходах лиц, кроме сведений, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка; 

5.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 
лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка; 

5.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 2 
настоящего Порядка; 

5.4. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной. 

6. Сведения на официальном сайте администрации Большемуртинского 
района размещаются специалистом администрации района  по информированию 
населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления 
администрации района не позднее первого квартала года, следующего за 
отчетным.  

7. Сведения о размере  среднемесячной заработной платы размещаются в 
виде таблицы.  

consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nCC
consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nDC
consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D5420764C4A31B3C2707B2777E8838A3BAF53BE323B4EFA38CF02D3FC8D885F831E5550nDC


       8. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение 
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными, уполномоченные лица несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 
 
 
 
 
 
 


